Stönche auf alle ihre Slnfprüchc. 

Nos Cünradus et Vlricus fratres dich Trescher presentibus profite- 

inur, quod monachi de Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, 

ius aduocacie et vtilitatem seu cetera iura, quocumque nomine censean- 
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tur, que progcnitorcs nostri vel nos habuimus vel habere visi sumus, 

super bonis ipsorum in marchia Nuzboun rederaerant et emerant libere, 

simpliciter et in toto, cum manu et consensu domini nostri Symonis co- 

mitis Geminiponlis , a quo ipsa bona tenebantur in feodo. Verum cum 

nos tempore meinorati contractus et empcionis nondum puberes annos at- 

tigissemus, postmodum cum ad adultam perueneramus etatem, ne id, quod 

factum est, valeat irritari, ipsam vendicionem rite factam et contractum 

huiusmodi ratum et gratum habentes in nomine domini confirmamus, 

cum articulis tarnen infrascriptis. Videlicet, quod due curie monacho- 

rum in Nuzboun et coloni eorum omnimoda debent libertate gaudere et 

nichilominus ipsi et pecora eorum et pecudes vti debent siluis, pratis; 

pascuis, almeindis, communifatibus et commoditatibus vniuersis, nec hac 

vel alia ex causa nobis vel nostris ad aliqua seruicia tenebuntur. Si 

vero coloni predicti pro edificiis lignis indiguerint, ipsa ligna a sculteto 

nostro sunt petenda et eis nullatenus deneganda. Quod si scultetus 

aliqua de causa eis denegauerit, ipsi coloni duobus vel tribus rusticis 

ville eandem denegacionem intimare tenentur et cum scitu eorundem 

ligna secare pro edificiis , quantum eis sine dolo et fraude Visum fuerit 

oportare. Similiter in secacione perticarum et lignorum ad sepes stru- 

endas eadem est sentencia obseruanda. Preterea forefaclum siue freuel, 

quod infra sepfa siue in deine ethern earundem curiarum fuerit perpe- 

tratum a quocunque hominum, ad ipsos monachos pertinebit. quod uero 

in agris seu bonis eorum exterioribus fuerit admissum a colonis ipsorum 

monachorum, nos pro pena huiusmodi quantitatem quinque solidorum 

nunquam excedere poterimus nec debemus. Sed et, si coloni eorum 

eirnnge super bonis eorum vbicumque sitis coinmiserint, ad nullam no¬ 

bis vel nostris tenebuntur emendam. Preterea si que bona eorum ad 

buscum fuerint redacta, tune communitas villanorum erit sub iure iurando 

requirenda et secundum sentenciam et iurainentum ipsorum bona erunt 

excolenda vel intermittenda, nec tarnen nos vel nostri aut villani bona 

eorum, quamuis in rubuin et buscum redacta, excolere debebimus vel 

eradicare, quin pocius si excolenda iudicantur, a colonis eorum excolen- 

lur. Hiis igitur articulis premissis , contractum memoratum approbantes, 

omne ius, quod habuimus vel habere visi sumus, in bonis et curiis me- 

moratis presentibus resignamus et donacione inter viuos in monachos 

transferimus prelibatos, et, quia proprio caremus, sigillo domini nostri 

marchionis in presenti littera vsi sumus. Nos igitur Hermannus marchio 

junior de Baden ad peticionem frafrum predictorum, Cunradi et Vlrici 

presentem litteram sigilli nostri munimine roboramus. Datum et actum 

anno domini M0.CC°.LXXX°. quarto, mense Junio*. fern ©teget 
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bed SWarfgrafen £>ermannö VII in grauem SGSac^ö an einem ‘Jlcrgamentfkcifen, 
wie c<3 fcbon beferrieten worben; ber |)ctm ber gtgur ifl abgegangen, non ber 
Untfcfmft noct;... HIONIS . . . übrig. 

* SScrgt. I, p. 253,254, 485. — Sluct; biefe Urlunbe enthält in ben näheren 
©eftimmungen ber ^Berechtigungen :c. ber t>errcnatber S>öfe unb £>ofbauern 
ju ÜRujibaum ein intcreffanted §>ofweidthunt. 

1284, — 30. Jun. •— Wernherus nobilis de Rossewach et . . . 

vxor sua, nobilis dicta de Sterrenvelse, vnanimi consensu omni actioni 

et iuri, quod in bonis et possessionibus in Yrach sitis, mobilibus et im- 

mobilibus, quas Albertus dictus de Yrach, qui iis titulo proprietatis at- 

linere dinoscebatur, fratribus minoribus in Phorzhein commorantibus ob 

remedium aniine sue legauit libere et donauit, habere debuerunt et po- 

tuerunt, renunciauerunt et litteris libere renunciant, dantes predictorum 

fratrum procuratoribus plenam potestatem faciendi de bonis et posses¬ 

sionibus memoratis, quicqnid pro prenominatorum fratrum vsibus vide- 

rint faciendum. Phorzhein, in crastino apostoloruin Petri et Pauli. 
©?it beit etwaö bcfd)abigtcn ©tcgcln in grünem Sachs? an s)Icrgament(kcifcn: 
a) beut bretetfigen bcs? 2B. b. Stofimag mit einer 9iofe im ©chitbe, b) bent 
runben Civium in Phorzhein mit bent babtfehen ©atfen tut ©chitbe. 

1284. — 2 1. Dec. — Gisela, filia Alberti militis de Nieuern, an- 

nos habens discretionis, conpos sui et suorum, profitetur publice , quod 

renunciauit et nichiloininus renunciat omni actioni et juri, quod sibi in 

decimacionibus, salica* siue vor zehende, aut aliis attinenciis ecclesie in 

Merkelingen conpetebat, racione matris sue de Liebenzelle, vel conpe- 

tere quomodolibet videbatur, transferens donacione inter viuos ipsum 

ius et actionem in claustrum monachorum de Alba, qui eandem impefi- 

cionem digno precio redemerunt. In cuius rei certitudinem, quia pro¬ 

prio caret, sigillo patris sui, Alberti de Nieuern in littera vsa fuit. Da¬ 

tum Thome apostoli. $?it breiccfigcnt (Siegel in graugetbem Sachs? an 
fPcrgamentffretfen, mit einem Siegelringe im Scfulbe unb ber Untfchrift: 
| S. MILITIfS. ALBER)TI. DE. NIEWER. 

* @at, bas? £aus? bed ©betmanned, hont Könige bis jum ©belfnectst; fa* 
lifd), was? junt ©betmanne gehört, salica deciraa, ©orjehnten, ifi ber3e(mte, 
ben ber ©betmann juerft wegnimmt. 

1 285. — 14. Oct. — ©rfenger ber fettere ». Sftagenheint he- 
urfunbet bett ©erdicht ber ©rüber Heinrich unb 9iubotf o. Stamfpach 
unb il;rcr ©ebweftern Sugarb unb £cilwig unb if;rcr Jlinbcr auf alle 
Siechte unb Slnfptüche au atte bie ©ütcr in ber ©emarfung ©erbingen, 
welche baö Ätoftcr Herren * SUb um 50 & £. an ficb gebracht hatte, unb für 
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welche t»tc b. tftantfpacb ©ernähr unb S3ürgf4>aft ^ugefagt unb übernommen 

haben. 
Nos Erkengerus senior de Magenheim, libere conditionis homo, pre- 

sentihus publice profitemur, quod constituti coram nobis Henricus et 

Rüdolfus fratres, dicti de Ramesbach1, et sorores eorum, Luggardis et 

Heilwigis, vna cum fdiis et filiabus eorundem resignarunt et renunciaue- 

runt, tarn pro se quam pro heredibus et conheredibus ipsorum, omni 

iuri, actioni et inpetitioni, quam habebant uel habere poterant in futurum 

in bonis omnibus in marchia Derdingen sitis, besueht uel unbesueht, 

quocumque nomine censeantur, et eadem bona omnia assignauerunt in 

manus abbafis de Alba, tune presentis, qui ipsa bona rite ac legittime, 

iusto emptionis tytulo pro L. libris hallensium comparabat nomine mo- 

nasterii prelibati. Ipsi quoque predicti de Ramesbach et eorum here- 

des pro euictione et warandia, predicto claustro super eisdem bonis 

facienda, se firmiter astrinxerunt et super confirmatione eorundem iura- 

tos ville nostre de Zinbern 2 conuocarunt cum pluribus fide dignis. Nos 

igitur ad petitionem partis vtriusque presentem litteram sigillo nostro 

prefatis monachis tradidiinus conmunitam. Nos itaque de Ramesbach 

vniuersi antedicti profitemur, prescripta omnia esse uera, et ad maiorem 

cerlitudinem et euictionem, pro nobis et nostris successoribus vniuersis 

semper et vbique locorum faciendam, nos et nostros ac nostra tenore 

presentium firmiter obligamus. Testes: H. de Ohsenberg3, H. filius 

Henrici de Ramesbach, Rudegerus et Ber. fratres, consobrini eiusdem